
  - 1 -1 

 

 

Администрация Мартыновского района Ростовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   

02.11.2022 сл. Большая Мартыновка №1524 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Мартыновского 

района  от 24.08.2022 №1094 «Об упорядочении платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Мартыновского района» 

 
         В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1.Внести в  постановление Администрации Мартыновского района  от 24.08.2022 

№ 1094 «Об упорядочении платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях Мартыновского района»  следующие 

изменения: 

- пункт 2 читать в следующей редакции 

- « Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без  попечения родителей, детей с туберкулезной 

интоксикацией, а так же детей являющиеся членами семьи лиц, призванных на 

военную службу по мобилизации обучающимися в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях Мартыновского района, осваивающими 

образовательные программы  дошкольного образования, родительская плата не 

взимается.» 

 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 10 октября 2022 

года.   

    3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего Отделом образования Администрации Мартыновского района В.В. 

Курысь. 
              
 

 

Глава Администрации 

Мартыновского района                 А.Н.Тесленко 

 
Постановление вносит 

Отдел образования   В.В. Курысь 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-03T11:14:16+0500




